
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1582      DEL 02/12/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E
CONTINUATIVA  PER  FISIOTERAPISTA  DA  SVOLGERSI  NELL`AMBITO
DELLE STRUTTURE AZIENDALI (SPESA PREVISTA EURO 39.529,62.=).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E
CONTINUATIVA  PER  FISIOTERAPISTA  DA  SVOLGERSI  NELL`AMBITO
DELLE STRUTTURE AZIENDALI (SPESA PREVISTA EURO 39.529,62.=).   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

visto e richiamato il D.L. 17.3.2020 n. 18 convertito con L. 24.4.2020 n. 27, e in particolare l’art. 2 
bis,  c.  1  lett.  a)  che  prevede che  gli  enti  del  SSN,  fino  al  perdurare  dello  stato  di  emergenza 
deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 31.1.2020, possono conferire anche al personale delle 
professioni  sanitarie,  incarichi  di  lavoro  autonomo,  anche  di  collaborazione  coordinata  e 
continuativa di durata non superiore a sei mesi, prorogabili in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza;

richiamati i Decreti Legge del 25/3/2020 n. 19, convertito dall’art. 1 c.1 della L 22/5/2020 n. 35, 
del 30/7/2020 n. 83, convertito dall’art.1 c.1 della L. 25/9/2020 n. 124, del 7.10.2020 n. 125, con i 
quali  vengono progressivamente prorogati  i  termini  dello stato di emergenza epidemiologica da 
COVID-19, dal 31/7/2020 al 15/10/2020 al 31.1.2021;

premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 561 del 30.10.2020 si è provveduto ad approvare un 
avviso pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa per Fisioterapista da svolgersi nell’ambito delle Strutture Aziendali, dal 
primo giorno utile successivo all’espletamento della procedura e sino al 31.1.2021, con una spesa 
complessiva di Euro 56.085,85.=;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- in data 30.10.2020 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento della chiusura 
dei termini dello stesso, avvenuta il 16.11.2020 come da verbale prot. n. 72015, depositato agli atti 
dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 15 candidati:

1. Blardone Chiara
2. Borrelli Jessica
3. Brovelli Silvia
4. Catalano Puma Mattia
5. Dalla Pozza Arianna Maria
6. Di Pietro Francesco
7. Fiori Elisa
8. Guglielmetti Matilde Maria
9. Guzzetti Mattia
10. Inturri Alessandra
11. Lufi Arsela
12. Montalbetti Rita
13. Mosca Anna
14. Pegazzano Silvia Maria
15. Zucco Giovanni;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai 
suddetti concorrenti e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di:

non ammettere al colloquio in quanto non risultano essere in possesso della specifica esperienza 
richiesta dal bando:
Brovelli Silvia
Catalano Puma Mattia
Di Pietro Francesco
Fiori Elisa
Guglielmetti Matilde Maria
Guzzetti Mattia
Inturri Alessandra
Lufi Arsela
Mosca Anna
Pegazzano Silvia Maria
Zucco Giovanni;

ammettere al colloquio in quanto in possesso dei requisiti richiesti:
Blardone Chiara
Borrelli Jessica
Dalla Pozza Arianna Maria
Montalbetti Rita;

preso atto che,  in  seguito alla  valutazione  dei  titoli  presentati  dai  candidati  risultati  presenti  e 
all’esito  del  colloquio  sostenuto  dagli  stessi  in  data  27.11.2020,  è  stata  formulata  dall’apposita 
Commissione, la seguente graduatoria:
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1° Montalbetti Rita*  punti 75,000
2° Dalla Pozza Arianna Maria   punti 75,000
3° Borrelli Jessica*    punti 70,000
4° Blardone Chiara   punti 70,000;
*precede per età

ritenuto di  approvare  la  suddetta  graduatoria  e di  proporre  il  conferimento  di  un  incarico  di 
collaborazione coordinata e continuativa per Fisioterapista da svolgersi nell’ambito delle Strutture 
Aziendali, alle prime 3 classificate, ognuno con le seguenti caratteristiche:

Montalbetti Rita, prima classificata
Dalla Pozza Arianna Maria, seconda classificata
Borrelli Jessica, terza classificata

- durata: dall’1.12.2020 al 31.1.2021;
- impegno : n. 36 ore settimanali;
- compenso:  Euro  30,00.=  lordi  orari,  oltre  oneri  a  carico  Ente,  che  verrà  corrisposto  in 

ragione delle prestazioni  effettivamente rese con periodicità  mensile,  che comunque non 
dovranno superare le 36 ore settimanali;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  la  seguente  graduatoria  relativa  all’avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio, 
finalizzato al conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per 
Fisioterapista  da  svolgersi  nell’ambito  delle  Strutture  Aziendali,  dal  primo  giorno  utile 
successivo all’espletamento della procedura e sino al 31.1.2021, con una spesa complessiva di 
Euro 56.085,85.=:

1° Montalbetti Rita*  punti 75,000
2° Dalla Pozza Arianna Maria   punti 75,000
3° Borrelli Jessica*    punti 70,000
4° Blardone Chiara   punti 70,000;
*precede per età

2. di prendere atto che i sottoindicati candidati non sono stati ammessi al colloquio per quanto 
indicato nella parte motiva:
Brovelli Silvia
Catalano Puma Mattia
Di Pietro Francesco
Fiori Elisa

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Guglielmetti Matilde Maria
Guzzetti Mattia
Inturri Alessandra
Lufi Arsela
Mosca Anna
Pegazzano Silvia Maria
Zucco Giovanni;

3. di conferire alle prime 3 classificate della suddetta graduatoria, un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, per Fisioterapista da svolgersi 
nell’ambito  delle  Strutture  Aziendali,  per  n.  36  ore  settimanali,  dall’1.12.2020  e  sino  al 
31.1.2021:

Montalbetti Rita, prima classificata
Dalla Pozza Arianna Maria, seconda classificata
Borrelli Jessica, terza classificata;

4. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento previsti  in Euro 39.529,62.= 
siano così imputati: 

Euro 14.968,80.= al conto 4104290000 “collaborazioni coordinate e continuative sanitarie” del 
Bilancio di esercizio 2020;
Euro 1.272,35.= al conto di costo 410624 “IRAP”  del Bilancio di esercizio 2020;
Euro  3.523,66.=  al  conto  411401  “Oneri  Sociali”  (di  cui  Euro  107,78.=  INAIL  ed  Euro 
3.415,88.= Gestione separata) del Bilancio d’esercizio anno 2020;

Euro 14.968,80.= al conto 4104290000 “collaborazioni coordinate e continuative sanitarie” del 
Bilancio di esercizio 2021;
Euro 1.272,35.=  al conto di costo 410624 “IRAP”  del Bilancio di esercizio 2021;
Euro  3.523,66.=  al  conto  411401  “Oneri  Sociali”  (di  cui  Euro  107,78.=  INAIL  ed  Euro 
3.415,88.= Gestione separata) del Bilancio d’esercizio anno 2021;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1678                 DEL   01/12/2020

RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  3  INCARICHI  DI  COLLABORAZIONE  COORDINATA  E
CONTINUATIVA PER FISIOTERAPISTA DA SVOLGERSI  NELL`AMBITO DELLE
STRUTTURE AZIENDALI (SPESA PREVISTA EURO 39.529,62.=).   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4104290000 3173 14.968,80

2020 410624 3174 1.272,35

2020 411401 3175 3.523,66

2021 4104290000 784 14.968,80

2021 410624 785 1.272,35

2021 411401 786 3.523,66

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1582 del  02/12/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  3  INCARICHI  DI  COLLABORAZIONE  COORDINATA  E
CONTINUATIVA PER FISIOTERAPISTA DA SVOLGERSI  NELL`AMBITO DELLE
STRUTTURE AZIENDALI (SPESA PREVISTA EURO 39.529,62.=).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 04/12/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Omizzolo Laura -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Omizzolo Laura


		2020-12-04T17:37:45+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




